

भारत सरकार
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 2005
दिनांक 06 दिसंबर, 2024 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

जिला अस्पताल कारगिल का उन्नयन

†2005. श्री मोहम्मद हनीफ़ा:

क्या स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार के पास कारगिल के जिला अस्पताल को 300 बिस्तरों वाले अस्पताल में उन्नयन करने की कोई योजना है, क्योंकि जिले की जनसंख्या में काफी वृद्धि हो गई है और वर्तमान में 100 बिस्तरों वाले अस्पताल में मरीजों की बढ़ती संख्या की जरूरतों को पूरा करने के लिए जगह और मानव संसाधनों की कमी है और इसलिए प्राथमिकता के आधार पर अस्पताल को उन्नत करने की तत्काल आवश्यकता है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इसे कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

उत्तर
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री प्रतापराव जाधव)

(क) और (ख) जैसा कि लद्दाख संघ राज्य क्षेत्र ने सूचित किया है, जिला अस्पताल कारगिल को 300 बिस्तर वाले अस्पताल में उन्नयन करने का कोई प्रस्ताव नहीं है।
